TIT. XLIII.

DE GLADIATORIBUS PENITUS TOLLENDIS.

1. Imp. CONSTANTINUS A. Maximo P. P.

Cruenta spectacula in otio civili, et domestica quiete non placent: quapropter omnino gladiatores esse prohibemus. — P. P. *Beriti*, kal. octob. PAULINO et JULIANO COSS. 323.

TIT. XLIV.

DE VENATIONE FERARUM.

1. Imp. HONOR. et THEOD. AA. Mauriano com. domestic. et vicesagen. magist. milit.

Occidentorum leonum¹ cunctis facinus potestatem, neque aliquam sinimus quenquam calumniam formidare. Bestias autem, quæ ad comitatum ab omnibus limitum ducibus transmittuntur, non plus quam septem² diebus intra singulas civitates detineri præcipimus: violatoribus eorum quinque libras auri fisci juribus illaturis. — Dat. 13 kalend. Jun. CONSTANTIO et CONSTATE VV. CC. COSS.; et dat. kalend. octob. *Constantinop.*, DN. HONOR. A: 11 et CONSTANTIO 2 V. C. COSS. 417.

TIT. XLV.

DE MAJUMA.

1. Imp. ARCAD. et HONOR. AA. Cæsario P. P.

Clementiæ nostræ placuit, ut Majumæ provincialibus lætitia reddatur:

14. L. 1, in pr. supr. h. t. — 15. L. 6, in fin. supr. eod. — 16. *Fac* L. 3, supr. de fabricensib. — 17. L. 5, supr. h. t. Tr. XLIV. — 1. *Adde* L. 1, § ult. D. de acquir. rer. dom. — 2. L. 1, infr. de tract. et staur. Tr. XLVI. — 1. N. 83; *adde* L. 3, vers. eadem lege, D. ad leg. Jul. majest.; L. 11, D. ad

ita tamen, ut servetur honestas, et verecundia castis moribus perseveret. — Dat. 7 kal. Maji *Constantinop.*, ARCAD. 4 et HONOR. 3 AA. COSS. 196.

TIT. XLVI.

UT ARMORUM¹ USUS INSCIO PRINCIPE INTERDICTUS SIT.

1. Imp. VALENTINIANUS et VALENS AA. ad Bulephorum cons. Campaniæ.

Nulli prorsus nobis insciti, atque inconsulti, quorumlibet armorum movendorum copia tribuatur. — Dat. 3 non. octobr. *Alini*, divo JOVIANO et VARRONIANO COSS. 364.

TIT. XLVII.

DE AGRICOLIS, ET CENSITIS, ET COLONIS.

1. Imp. CONSTANT. A. ad Æmilianum P. P.

Nunquam sationibus, vel colligendis frugibus insistentes agricolæ ad extraordinaria onera trahantur: cum providentiæ sit, opportuno tempore his necessitatibus satisfacere. — Lecta 7 id. Mart. JANUARIO et JUSTO COSS. 328.

2. Imp. CONSTANTINUS A. ad Dalcitium cons. Æmilia.

Si quis prædium vendere voluerit, vel donare: retinere sibi transfrendos ad alia loca colonos privata pactione non possit. Qui enim colonos utiles credunt: aut cum prædiis eos tenere debent, aut profuturos aliis derelinquere, si ipsi prædium sibi prodesse desperant. — Dat. 3 kal. Maji *Mediol.*, CONSTANTIO A. 9 et JULIANO C. 2 COSS. 337.

3. Imp. VALENT. et VALENS AA. Faventio vic. Italia.